[image: Герб Щекино правильный]

	Тульская область
муниципальное образование Щекинский район

	ГЛАВА ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

	от 30 января 2025 года
	№ 08-п

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта приказа инспекции Тульской области по государственному архитектурно-строительному надзору «О внесении изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования Крапивенское Щекинского района, утверждённые постановлением администрации муниципального образования Щекинский район от 23.12.2021 № 12-1677»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О публичных слушаниях и общественных обсуждениях по градостроительным вопросам в муниципальном образовании Щекинский район», утвержденным решением Собрания представителей Щекинского района от 24.09.2021 № 63/381, Уставом Щекинского муниципального района Тульской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить проведение публичных слушаний по обсуждению проекта приказа инспекции Тульской области по государственному архитектурно-строительному надзору «О внесении изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования Крапивенское Щекинского района, утверждённые постановлением администрации муниципального образования Щекинский район от 23.12.2021 № 12-1677».
2. Провести вышеуказанные публичные слушания с 30.01.2025 по 19.02.2025.
2.1. Экспозиции проекта проходят в зданиях:
- администрации муниципального образования Щекинский район по адресу: Тульская область, г. Щекино, ул. Ленина, д.18, с 30.01.2025 по 19.02.2025;
- администрации муниципального образования Крапивенское Щекинского района по адресу: Тульская область, Щекинский район, Тульская область, Щекинский район, с. Крапивна, ул. Советская, д. 34 с 30.01.2025 по 19.02.2025.
Консультации по экспозиции проекта проводятся каждый вторник и четверг с 15-00 часов до 17-00 часов.
3. Собрание участников публичных слушаний провести 19.02.2025 в 16-30 часов по адресу: МБОУ «Пришненская средняя школа №27» по адресу: ул. А.Н. Козаченко, д.2-а, с. Пришня МО Крапивенское Щекинского района.
4. Обеспечить размещение проекта внесения изменений генеральный план муниципального образования Крапивенское Щекинского района в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник» (http://npa-schekino.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС 77-74320 от 19.11.2018) и разместить на официальном сайте муниципального образования Щекинский район https://schekino.gosuslugi.ru далее ссылке: https://disk.yandex.ru/d/_YoNkurKENTm_Q
5. Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно подавать посредством официального сайта муниципального образования Щекинский район (https://schekino.gosuslugi.ru) или информационных систем; в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний по адресу: г. Щекино, ул. Ленина, д.18,  e-mail: sh-nach-arh@tularegion.org  с 30.01.2025 по 19.02.2025 с 9:00 до 17:00 (кроме выходных дней); а также посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях. Справки по телефонам: 8(48751) 5-24-10, 5-92-57.
6. Подготовку, проведение публичных слушаний, а также учет предложений и замечаний по рассматриваемому вопросу, возложить на комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:
- Абрамина Елена Евгеньевна – первый заместитель главы администрации Щекинского района;
- Рейн Инесса Владимировна – начальник управления архитектуры, земельных и имущественных отношений администрации Щекинского района,
- Сенюшина Людмила Николаевна – председатель комитета по правовой работе администрации Щекинского района;
- Власова Ольга Сергеевна - начальник отдела архитектуры и градостроительства управления архитектуры, земельных и имущественных отношений администрации Щекинского района;
- Чеченкин Андрей Владимирович – глава администрации муниципального образования Крапивенское Щекинского района (по согласованию).
- Шибанова Ирина Борисовна – консультант отдела архитектуры и градостроительства управления архитектуры, земельных и имущественных отношений администрации Щекинского района.
7. Результаты публичных слушаний довести до сведения населения Щекинского района путем опубликования в средствах массовой информации.
8. Постановление обнародовать путем опубликования, разместив его полный текст в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник» (http://npa-schekino.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС 77-74320 от 19.11.2018), и разместить на официальном сайте муниципального образования Щекинский район https://schekino.gosuslugi.ru.
9. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Щекинского района                                           Е.В. Рыбальченко

	Приложение
к постановлению главы муниципального образования Щекинский район

	от
	№

ИЗМЕНЕНИЯ,
 которые вносятся в правила землепользования и застройки муниципального образования Крапивенское Щекинского района, утверждённые постановлением администрации муниципального образования Щекинский район от 23.12.2021 № 12-1677 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Крапивенское Щекинского района»

1. В наименовании, в тексте правил землепользования и застройки текст «муниципальное образование Крапивенское Щекинского района Тульской области» в соответствующем падеже заменить текстом «муниципальное образование сельское поселение Крапивенское Щекинского муниципального района Тульской области» в соответствующем падеже.
2. На карте градостроительного зонирования в отношении земельного участка с кадастровым номером 71:22:070101:383 территориальную зону «зона, занятая объектами сельскохозяйственного назначения - Сх2» изменить на «зона отдыха - Р2» (приложение 2).
3. На карте зон с особыми условиями использования территории в отношении земельного участка с кадастровым номером 71:22:070101:383 территориальную зону «зона, занятая объектами сельскохозяйственного назначения  - Сх2» изменить на «зона отдыха - Р2» (приложение 3).

____________

	Приложение 2
к изменениям,  которые вносятся в правила землепользования и застройки муниципального образования Крапивенское Щекинского района, утверждённые постановлением администрации муниципального образования Щекинский район от 23.12.2021 № 12-1677

Карта градостроительного зонирования правил землепользования и застройки муниципального образования сельское поселение Крапивенское Щекинского муниципального района Тульской области

[image: ]

	Приложение 3
к изменениям,  которые вносятся в правила землепользования и застройки муниципального образования Крапивенское Щекинского района, утверждённые постановлением администрации муниципального образования Щекинский район от 23.12.2021 № 12-1677

Карта зон с особыми условиями использования территорий правил землепользования и застройки муниципального образования сельское поселение Крапивенское Щекинского муниципального района Тульской области
[image: ]

______________
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg

image2.jpeg
[MfpoeKT BHeceHust nasmeHeHun B NpaBujia 3eMJ1IeNo0Jib30BaHUS N 3aCTPOVMKU MYHUUUNAaNbHOro obpa3oBaHus

cenbCKoe nocesneHne KpanmBeHckoe LLIEKUHCKOro MyHuLIMNaJibHOro pamoHa TynbCcKkon obnacTtu
Kapra rpamoctpoutenbHoro souuposauns M 1:25 000

S MO BocrpeceHcroe
[lyBeHc "

YCJIOBHbIE OBO3HAYEHNA

FpaHuUbl eAUHNL aAMUHUCTPATUBHO-TEPPUTOPUANIBHOIO
aeneHusa Poccunckoun ®egepauumn

MnaHupyemble CyuwecTBytowue

mm.mmes  [paHML@ MyHUNANBHOO paoHa

e S 'panua CeNnbCKOro noceneHuns

_ = 'panu,a HaceneHHoro NyHKTa

O6BbeKkTbl TPAHCNOPTHON UH(PPACTPYKTYPLI

ABTOMOOGUNBLHLIE AOpPOrU
crroroxo» ——— ABTOMOOUIbHbIE AOPOrY oefiepanbHOro 3Ha4YeHus

ABTOMOGUMbHbIE AOPOTU PErMOHANBHOIO UMK
MEXMYHULMNANbHOTO 3Ha4YEHUA

ABTOMOOUIbHbIE Aoporn MecTtHoro 3Ha4yeHuA

JINYHO-AOPOXHAsA CeTb CeNbCKOro HaceneHHoro nyHkKra
Ynuua B XXUnown 3acCTponke

NMoBepXHOCTHbIE BOAHbIE 00 BHEKTbI

BopgoTok (peka, pyyen, kaHan)

MO FcrononsHcKkoe

A KameHckne Boicenku Ve
s :

\ (WL22=n Anumkuna SR

91/ Kpanveerickas Cnobopa

TepputopuanbHble 30HbI

30Ha 3acTponKM NHAMBUAYaNbHbIMU XUnbiMu gomamu (XK1)

MHorodyHKUnoHanbHasn obuectBeHHo-AenoBas 3oHa (0O1)

30Ha cneunanuanpoBaHHoM obecTBeHHon 3acTponkn (02)

- MponasoacTeeHHasa 3oHa ([11)

30Ha nHxeHepHou nHdpacTpykTypbl (1)

MO BocTtouHo-Opnoescroe
O0o0eBCKOro pavioHa

NN, e o7

[ens

7. Bbiropi b:“KOBO\( i

3oHa TpaHcnopTHoN uHdpacTpykTypsbl (T)

-

,./ 30Ha cenbCKoX03aNCTBEHHbIX yroaun (CX1)

/
7
a ‘ 3oHa, 3aHaTas obbekTamm
J CENbCKOXO3ANCTBEHHOrO HasHaveHus (CX2)
r.‘ |
’ 30Ha cagoBOAYECKUX UM OrOPOOHNYECKUX HEKOMMEPYECKNX
ToBapuwects (CX3)

ol

5 / 3oHa oTabixa (P2)

A. JaHunoBka,

30Ha necos

~[ 10

J 7)«1
7 X X

,_ X 1 30Ha 3acTpOMK/M Mano3TaXXHbIMU XUnbiM1 gomamu (4o 4
S Do mparyne MO Jlaza pesClos aTaxeil, BKNoYasi MaHcapHbin) (XK2)
)

30Ha TeppuUTOpPMMN UCTOPUYECKOTO NoceneHus peaepanbHOro 3Ha4YeHus
ceno KpanusHa Tynbckon obnactu

3oHa co cneumanbHbiMK TPEGOBAHUSIMU K FPafoCTPOUTENBHOM
[AOKYMEHTaLMN 33 TEPPUTOPUE UCTOPUYECKOTO NOCENEHNS

- 3oHa knagbwuw (CI1)

MO [pwroponHoe
[ INnaBcroro pavoHa

image3.jpeg
VIO B
Onoe

OCTO4YHO-Opoescroe

CKOro pavioHa

)
D

MO Tllpyvropononoe
[lna

[MpoeKkT BHeceHns nameHeHun B lNpaBuna 3eM1enosib30BaHUSA U 3aCTPONKN MYHULMMAIbHOro obpa3oBaHuns

cenbckoe nocesieHne KpanuseHckoe LLleKMHCKOro MyHuumnasabHoOro pamoHa Tynbckon obnactm
Kapra 30H ¢ 0COOGBIMM YCJIOBUSIMU MCHOIb30BaHus Tepputopuin M 1:25 000

T e

N,

7/ c. ApxaHRenbckoe

BCKOrO pavioHa

WA 2

P |
AN
4N\
J
7
)
. Apgerbeso
/';. .';KL 4 | ‘
'7 2 R
2 e X
& N
oéﬂomomw/pan\’? BT €6 ‘ , A f
> O R agEe 7 p;
N.-OCcTNOBEKI \ / & @2
V &3 A 0. LLImBikos S ®
B €W VAR
e ‘ A TS : SiE /ﬂ C;I'I/py;ﬁbl =
SBepunnviio N7/ | “ ,
oy / < o ' / .///.”'v \
= X &s "‘ ./ N

.
"%,

~Za
17

YCNOBHbIE OBO3HAYEHUA

MpaHuLUbI eAMHUL aAMUHUCTPAaTUBHO-TEPPUTOPUANILHOIO

MnaHupyembie CyujecTsyiowme

nenennsa Poccunckon ®epepauumn

mememmmes  [paHMLA MyHWUNAMNBHOTO paioHa

paHuLa cenbckoro noceneHuns

NpaHMLa HaceneHHOoro nNyHKTa

OOBbeKTbl TPAHCNOPTHOM UH(DPACTPYKTYpPbI

ABTOMOOUNBLHLIE AOPOTU
ABTOMOOUINBbHbIE fOPOrK heaepanbHOro 3Ha4YeHus

ABTOMOBUIIbHBIE AOPOrY PEFMOHANBHOTO UK
MEXMYHULMNAnNbHOro 3HaueHns

£~ n.Csoboaa

— ABTOMOBUINbHBbIE A0porn MeCcTHOro 3Ha4yeHus

YnuyHo-AopoXHaa ceTb CeNnbCKOro HaceneHHoro NyHKTa

Ynuua B Xurow 3acTpounke

MoBepXHOCTHbIE BOAHbIE 06 BLEKTLI

BogoTok (peka, py4yen, kaHan)

Oco60 oxpaHAeMble NPpUPOaAHbLIE TEPPUTOPUUN

[ocyaapCTBEHHbIN NPUPOAHBIN 3aKa3HUK

MamaTHUK Npupoabl

[eHaponornyeckui napk, 6otaHnyeckuin cag

MO AcHonongsHckoe

! ] il PN
4 @pﬂ@B ) ia [ | / & .t 2
LT Wl uéélaﬂp; l 7‘ 0 = ’\ / -
| ~ 9
“ f SN
i ‘ £ | “ % IM'K\\J E}
g i b wh S // v ~ .
J [ 5 o~ o\
| i i 1| il /A Npyapl_J () A
"\ C. KPAMVBHA = e : ; a
nHo | \ﬂ : S =5\ ‘ ~ 4 y
i opa Tylukapckas \ N \
&) N )
l ‘ ji: | \\ )
| | "N
‘I / ; ] 71‘ A \ :/, o
HKunas)/ y : o_ %> )
\ § i = ‘ 17 7" % v
' Jﬁsokan i Iy \ = N W% ' =
- | A j/\c&pm\mrm B g‘:ﬂ ; %/ ZACTPegoBKa
| | i & \4\%/ SAN f )

ST ey MO Jlazapescroe

TepputopuanbHbie 30HbI

30Ha 3aCTpoNKM HANBUAYaNbHbIMU XUnbiMyu foMmamu (XK1)

MHorodyHKkuMoHanbHas obectBeHHo-genoas 3oHa (01)

30Ha cneymanusnmpoBaHHoi obuecTtBeHHou 3acTporiku (0O2)

MpounssoacTeeHHas 3oHa (1)

30Ha nHxeHepHon nHdpacTpyktypbl (1)

30oHa TpaHcnopTHON nHdpacTpykTypsl (T)

30Ha cenbCKoX03ANCTBEHHbIX yroaun (CX1)

30Ha, 3aHATaA obbekTamm
CEnbCKOXO3ANCTBEHHOrO Ha3HavyeHus (CX2)

30Ha cagoBOAYECKMX UMW OFOPOAHNYECKNX HEKOMMEPYECKNX
ToBapuwecTts (CX3)

3oHa oTtabixa (P2)

30Ha necos

3oHa knagbuvw, (CI11)

30Ha 3aCTPOMKN Mano3TaXHbIMW XnnbiMnm gomamu (4o 4
aTaxemn, BkNoYasa maHcapgHoin) (2K2)

30Ha TeppUTOpPUN CTOPUYECKOTO NoceneHnsa heaepanbHOro 3HayeHns
ceno KpanueHa Tynbckown obnactu

30Ha co cneymanbHbIMU TpeboBaHUAMU K rPagoCTPOUTENBHON
[OKYMEHTaLMM 3a TEpPUTOPUEN NCTOPUYECKOTO MNOCENEHNS

CeTun 3NneKTPpoCBA3U

JIMHUA cBA3un
JluHun anekTponepeaauwm (M13M)

JInHum anektponepegaym 110 kB

JInHum anektponepegayuu 35 kB
JInHum anekTtponepegaum 10 kB

JlnHnn anekTponepenayn 6 kB

MarucTtpanbsHble Tpy60onpoBoAbl AN TPAHCNOPT
XKUOKUX U ra3006pasHbIX YINeBoaopoaos

MaruncTtpanbHbI NPOAYKTONPOBOA

MarucTpanbHbI ra3onposog

.\.

\
I

=

°|,~

4

— —e

O e— -
T
——

|:—v—'—1——|

L. ] |

| |

| S| |

| |

L ]
el i
k i
btz ol
F
k 1
e §
P N

R EREERERRERE]

..............

PacnpenenurenbHble TQ!GOHQOBOQH ans
TPaHCMOPTUPOBKK rasa

[a3onpoBoa pacnpeaenuTenbHbI BbICOKOTO AaBMneHus
[[a3onpoBog pacnpegenuTenbHbI CpeaHero AaBneHns
["a3onpoBo pacnpeaenuTenbHbI HA3KOro AaBrneHus
Cetu BogocHabxeHus

Bopgonposopg

Cetu BogooTBeaeHus

Kananusauusa camoTtevHas

30HbI € 0CO06bIMU yCrnioBUaAMU UCNOJTb30BaHUA Tepputopum

CaHuTapHoO-3almnTHaA 30Ha
CaHvTapHo-3aluTHas 30Ha NPeAnpUSTAA, COOPYXXEHUI U NHbIX OO BEKTOB

OxpaHHasa 30Ha UHXKEHEPHbIX KOMMYHUKaLMA

OxpaHHast 30Ha HedhTENPOBOAOB

OxpaHHasi 30Ha rasanpoBOAOB Y CUCTEM ra3ocHabXeHus

OxpaHHasi 30Ha 06BEKTOB 3M1eKTPOCETEBOrO XO3ANCTBA
(BOONb NUHUIA 3nekTponepeaayu, BOKpPYr NoACTaHLUMMN)

OxpaHHasi 30Ha JIMHUI U COOPYXXEHUI CBA3N

OxpaHHasi 30Ha TensnoBbIx ceTen

BonooxpaHHble 30HbI
BogooxpaHHas 30Ha

MpubpexHble 3aWNTHbIE NONOChI
MpubpexHas 3alwmTHas nonoca

BeperoBble Nonochbl
Beperosasi nonoca

30HbI CaHUTapHON OXPaHbl UCTAYHUKOB NUTLEBOIO U XO03AWCTBEHHO-ObLITOBOrO

BOOOCHa6XeHusa u BOAONPOBOAOB NUTLEBOrO Ha3HayYeHus

MepBbIi NOSIC 30HbI CAHUTAPHOW OXPaHbl UCTOYHUKA BOAOCHABXEHUSA

30Hb! OXpaHbl 00BLeKToB KYNbTYPHOro Hacneaus (NamaTHUKOB

UCTOPUU U KYIb bl) HapoaoB Poccuu

3awuTHas 30Ha 06BLEKTOB KyNbTypHOro Hacneaus

30Ha perynmposaHusi 3aCTPONKU 1 XO3AWCTBEHHOW AesTeNIbHOCTM

[paHuLbl TEPPUTOPUN UCTOPUYECKOTO NoceneHus

MpaHuua TePPUTOPUM NCTOPUYECKOTO NOCENEHNS

CaHuTapHbIN pa3pbiB (CaHUTapHasa Nosioca OTYY3IKEeHUs) TPAHCMOPTHLIX KOMMYHUKaLL

CaHuTapHbIii pa3pbiB aBTomarucTpanem

UHble 30HbI € 0c06bIMU yCcnoBuamMun ucnosib3oBaHusa

MpupopoxHas nornoca